РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2013г. №158

п.г.т. Погар
О создании комиссии

по предоставлению земельных участков

многодетным семьям на территории

Погарского района
        В целях исполнения поручения  Губернатора Брянской области от 02.04.2013г. Исх.№67-Г, в соответствии с Законом Брянской области  от 11 апреля 2011года №28-З «О бесплатном предоставлении многодетным семьям в собственность земельных участков в Брянской области»,  в целях реализации прав многодетных семей на бесплатное предоставление земельных участков в частную собственность

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый состав комиссии по предоставлению земельных участков многодетным семьям на территории Погарского района.

2.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предоставлению земельных участков многодетным семьям на территории Погарского района.

3.Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

 4.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить заместителя главы администрации Погарского района Коваленко И.М.

 Глава администрации

 Погарского района                                                                        М.Н.Лысак

Исп. Председатель Комитета

по имуществу района

Т.А. Дивак

Согласовано:

Начальник отдела информационно-

правовой и мобилизационной работы

А.И. Чумасов

Зам. главы администрации

Погарского района

С.И. Евдокименко

Согласовано:

Утвержден

Глава  Погарского района

Постановлением

(председатель районного

администрации Совета народных депутатов)

Погарского района
____________________А.М. Ласунов

от 11.04.2013г.

№158
СОСТАВ

Комиссии по предоставлению земельных участков

многодетным семьям на территории Погарского района.

    Председатель:

1. Коваленко Игорь Михайлович - заместитель главы администрации Погарского района-председатель Комиссии.

2.Гунарь Геннадий Анатольевич - заместитель главы администрации Погарского района-заместитель председателя Комиссии.

           3. Луценко Марина Михайловна-инспектор Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района-секретарь комиссии.

      Член комиссии:

         1.Евдокименко Светлана Ивановна - заместитель главы администрации Погарского района.

2.Чумасов Александр Иванович - начальник отдела информационно-

правовой и мобилизационной работы.

3.Дивак Татьяна Александровна - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района.

     4.Шевцов Алексей Михайлович-начальник отдела по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству.

   5.Маслов Сергей Викторович - глава администрации п. Погар(по согласованию).

    6. Масюк Владимир Александрович - депутат Погарского районного Совета народных депутатов(по согласованию).

     7.Еськов Александр Иванович - депутат Погарского районного Совета народных депутатов(по согласованию)

        8. Терешок Петр Васильевич-начальник ГКУ ОСЗН Погарского района(по согласованию).

9.Романова Елена Анатольевна - зав. отделения помощи семье, женщинам и детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации(по согласованию).
Согласовано:

Утвержден

Глава  Погарского района

Постановлением

(председатель районного

администрации Совета народных депутатов)

Погарского района
____________________А.М. Ласунов

от 11.04.2013г.

№158

 Положение  о комиссии по предоставлению земельных участков

многодетным семьям на территории Погарского района.
I. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по предоставлению земельных участков

многодетным семьям на территории Погарского района, порядке ее работы

и состава комиссии (далее - Комиссия) разработано в целях исполнения поручения  Губернатора Брянской области от 02.04.2013г. Исх.№67-Г, в соответствии   с Законом Брянской области от 11 апреля 2011года №28-З «О бесплатном предоставлении многодетным семьям в собственность земельных участков в Брянской области», в целях реализации прав многодетных семей на бесплатное предоставление земельных участков в частную собственность.

1.2. Комиссия - коллегиальный орган, возглавляемый председателем, состоящий из заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Заседания Комиссии являются правомочными, если на заседании присутствует более 50% от  состава комиссии, председатель Комиссии, а в период временного отсутствия председателя - заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, с Законом Брянской области от 11 апреля 2011года №28-З «О бесплатном предоставлении многодетным семьям в собственность земельных участков в Брянской области», поручением Губернатора Брянской области от 02.04.2013г. Исх.№67-Г,  настоящим Положением.

II. Полномочия председателя, секретаря, членов Комиссии.

2.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, назначает даты, время и место проведения комиссии, проводит заседания Комиссии, выполняет другие функции.

2.2. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия, выполняет по поручению председателя иные функции.

2.3. Секретарь Комиссии :

2.3.1.не позднее, чем за 3 календарных дней до даты проведения Комиссии, письменно сообщает многодетным семьям о месте проведения и дате проведения Комиссии;

подготавливает материалы к заседанию Комиссии. При работе с персональными данными членов многодетных семей секретарь Комиссии несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством;

принимает меры по организационному обеспечению деятельности Комиссии, в том числе осуществляет заблаговременное извещение членов Комиссии о дате, времени и месте очередного заседания Комиссии;

ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает хранение  протоколов в установленном порядке.

III. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Организационной формой работы Комиссии являются заседания Комиссии. Заседания Комиссии проводятся:

в части вопроса формирования, предоставления и обеспечения земельными участками многодетные семьи;

по мере поступления обращений многодетных семей;

по вопросу обеспечения инфраструктурой земельных участков.

3.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.3. Результаты Комиссии фиксируются в протоколе заседания Комиссии.

В протоколе заседания Комиссии отражается дата проведения, состав Комиссии, фамилия, имя, отчество члена многодетной семьи. В соответствии с  Журналом регистрации заявлений, порядковый номер многодетной семьи зарегистрированный в Журнале. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов членов комиссии.

3.5. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

6.3. Итоги заседаний комиссии оформляются протоколами. Хранение оригиналов протоколов  Комиссии обеспечивает Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района.